
 

2025 年 12 ⽉ 

スタディス株式会社 

2026 年 2 ⽉ 伊丹きずな塾 開講のご案内 

拝啓 

師⾛の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

この度新たに、伊丹戦略塾の修了者を受講対象とした、伊丹きずな塾の開講を予定いたして

おりますので下記にお知らせいたします。 

 

「伊丹戦略塾修了者が、⾃社の戦略上の悩み・経営者としての悩みを、仲間うちで打ち明

け、かつ伊丹の意⾒を聞ける場を、定期的につくる。議論のベースとして『経営戦略の論理 

第 5 版』をみんなで読む。そして第 5 版に戦略塾での議論がどのように反映されているかを、

楽しむ」事を⽬的としております。もちろんすべてのセッションで、伊丹塾主宰である伊丹敬

之⼀橋⼤学名誉教授が講師を務めます。 

「趣旨とシラバス」と合わせてお送りさせていただきますのでどうぞご査収くださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。ご不明点などは事務局までお気軽にお問い合わせください。       

敬具 

記 

1. ⽇ 程 ︓ 2026 年 2 ⽉開講 2026 年 11 ⽉終講 全６回 
 第 1 回 2026 年 2 ⽉ 10 ⽇(⽕) 第 4 回 7 ⽉ 13 ⽇(⽉) 

 第 2 回 3 ⽉ 24 ⽇(⽕) 第 5 回 9 ⽉ 14 ⽇(⽉) 

 第 3 回 5 ⽉ 11 ⽇(⽉) 第 6 回 11 ⽉ 6 ⽇(⾦) 
（終了後は毎回懇親会を開催いたします。） 

 

2. 時 間  ︓ 14:30~17:30 
 

3. 講 師  ︓ ⼀橋⼤学 名誉教授 伊丹 敬之 
 

4．受 講 対 象 ︓ 伊丹戦略塾修了者 
 

5．定 員 数 ︓10 名程度（予定） 
 

6．会 場  ︓ ⾚坂インターシティコンファレンス 他東京都⼼部 会議室 
 

7．受 講 料 ︓ 65 万円（税別）※テキスト代、懇親会費は含みません。 
          テキストはご⾃⾝にてご⽤意をお願いいたします。 
 

8．お申込み/お問い合わせ︓ 事務局 ⾚⽊ cakagi@studis.jp 迄ご連絡ください。        
 

以上 

mailto:cakagi@studis.jp


 1 

伊丹きずな塾 

 

趣旨とシラバス 

 

１．趣旨 

伊丹戦略塾修了者が、自社の戦略上の悩み・経営者としての悩みを、仲間うちで打ち

明け、かつ伊丹の意見を聞ける場を、定期的につくる。 

議論のベースとして『経営戦略の論理 第 5版』をみんなで読む。そして第 5版に戦略

塾での議論がどのように反映されているかを、楽しむ。 

 

２．日程 

  全 6回として、以下の日程を想定。 

 第１回  2 月 10 日 

 第２回  3 月 24 日 

 第３回  5 月 11 日 

 第４回  7 月 13 日 

 第５回  9 月 14 日 

 第６回  11 月 6 日 

 

３．内容 

・各回の時間は、14 時半から 17 時半までの 3時間 

・各回ごとに、第 5 版の事前に読む章を決め、その章の内容に関係する、あるいはそこ

に書いてあることから刺激されて考えはじめた自社の経営課題（一つか二つ）のメモを提

出し、それをもとに議論。一人当りの議論の時間は 20 分弱 

 

・各回の章割当とテーマ 

第１回   1 章、2章  戦略の内容と決め方 

第２回   3 章 顧客適合 

第３回   4 章 競争適合 

第４回   5 章 能力適合 

第５回   6 章 心理適合 

第６回   7 章、8章  戦略的適合の総合判断、キーワード、落とし穴  

 


	伊丹きずな塾開講のご案内
	きずな塾趣旨とシラバス

